gieux dizions, et ledit feu seigneur de Lisques disoit

et maintenoit le contraire, disant en ce faisant, avoir

usé de son droit et que nous religieux avions fait

copper par lesdits coppeurs ledit sautin de bos au

dehors d'icelle Selèche en et sur trois mesures de fief

joignant audit bos de Minehout, et à icelle Selèche,

appartenant à un nommé Jehan Clarembout, dernier

tenant dudit feu seigneur en fief, lau (i) il avoit et a

toutte justice et seignouric :

Traictié et accordé est entre nous parties que les-

ditles complaintes par nous religieux impétrées et le

prinse faite par ledit feu seigneur, son dit Bailly, gens
et officiers, sont et seront mise au néant et comptés

pour non avenues. Et quant au fond et propriété de

leditte pièce de terre et riez nommée le Selèche, avec

le justice et seignourie et le sautin dudit bos qui est

et croistera sur icelle Selèche sera et demourra à nous

religieux seuls et pour le tout. Et aussi quant au fond

et propriété desdittes trois mesures de terres tenues

en fief de nous dame de Lisques par ledit Clarembaut

avec toutte le justice et seignourie et le sautin dudit

bos qui y est et croistera, sera et demourra à nous

dame de Lisques seulle et pour le tout.

4°

Item sur ce que nous Religieux avions impétré cer-

taine complainte contre ledit feu seigneur de Lisques

pour ce que ledit feu seigneur de nouvelle avoit fait

(1) Lau, là où.

copper deux mesures de bos à nous appartenant,

gesant au lieu que on dist le Savelonière, et étoit le

cause, sur icelle complainte, servant audit siège de

Monstroel après opposition baillé et cause ramenée

à fait :

Traictié et accordé est entre nous partie[s] que à

bonne cause se sont les dits religieux complaints, et
"

nous dame de Lisques confessons lesdittes deux me-

sures de bos avec le justice et seignourie en et sur

iceux, être et demourer hiretablement auxdits reli-

gieux (i).

5°

Item sur ce que nous Religieux nous étions complains
de Pierre Mâton dit Peu de rente, pour cause de son

refus de payer le moictié des forages d'un tonnel de

vin vendu à brocque par ledit Pierre sur son lieu et

manoir gesant en laditte ville de Lisques, tenu par
indivis de nous partie[s], et duquel Pierre ledit feu

seigneur pardevant ledit Prévost de Monstroel, après

opposition baillée et cause ramenée à fait, avoit em-

prins le garand :

Traictié et accordé est entre nous parties que nous

religieux gorrons doresenavant hiretablement de le

moitié desdits forages qui échient et échieront sur